
37830 Martes 16 septiembre 2008 BOE núm. 224

UNIVERSIDADES
 15047 RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2008, de la Universi-

dad Politécnica de Madrid, por la que se integran en 
el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad a 
funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de 
Escuela Universitaria.

De conformidad con la disposición adicional segunda de la Ley 
Orgánica 4/2007, de 12 de abril («BOE» del 13), por la que se modi-
fica la Ley Orgánica 6/2001, de Universidades, de 21 de diciembre, 
y a solicitud de los profesores que se relacionan en el Anexo adjunto 
y que cumplen con los requisitos establecidos en la citada disposición 
adicional,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas a mi cargo 
por la Ley Orgánica de Universidades y el Decreto 215/2003, de 16 
de octubre («BOCM» del 29), del Consejo de Gobierno de la Comuni-
dad de Madrid, por la que se aprueban los Estatutos de la Universi-
dad Politécnica de Madrid, resuelve lo siguiente:

Quedan integrados en el Cuerpo de Profesores Titulares de Uni-
versidad, en su propia plaza, los Profesores Titulares de Escuela 
Universitaria relacionados en el citado Anexo, quedando adscritos al 
mismo Departamento y Centro que estuvieran en su Cuerpo de ori-
gen y con la misma dedicación que figurara en el mismo.

Los interesados dispondrán del plazo máximo de veinte días, a 
contar desde el día siguiente al de la publicación del nombramiento 
en el «Boletín Oficial del Estado», para formalizar la toma de pose-
sión, acto que deberán realizar en el Servicio de Administración de 
Personal Docente del Rectorado de la Universidad Politécnica de 
Madrid.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 6.4 de la Ley 6/2001, 
de Universidades, de 21 de diciembre, cabe interponer recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a partir del día 
siguiente al de la presente publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado», ante el Juzgado Contencioso-Administrativo de Madrid.

No obstante, los interesados podrán optar por interponer contra 
esta Resolución recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante 
este Órgano, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso conten-
cioso-administrativo anteriormente citado, en tanto no recaiga reso-
lución expresa o presunta del recurso de reposición.

Madrid, 30 de julio 2008.–El Rector, Javier Uceda Antolín

ANEXO 

Nombre y apellidos DNI

  
Ángel Manuel Alcázar de Velasco Rico  . . . . . . . . . . 02878333
Miguel Ángel Barcala Montejano . . . . . . . . . . . . . . . 01487871
Juan Bedmar Izquierdo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16761366
Rosa Domínguez Gómez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12206654
Javier Ricardo Galeano Prieto . . . . . . . . . . . . . . . . . 50435984

 15048 RESOLUCIÓN de 29 de agosto de 2008, de la Univer-
sidad de Granada, por la que se integra en el Cuerpo 
de Profesores Titulares de Universidad a doña Car-
men Moreno Lorenzo.

De conformidad con lo dispuesto en la Disposición Adicional 
Segunda de la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril (BOE 13/04/07), 
por la que se modifica la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, 
de Universidades, y una vez comprobado que los interesados cumplen 
con los requisitos establecidos en la citada disposición adicional,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 
Orgánica de Universidades y los Estatutos de la Universidad de Gra-
nada, aprobados por Decreto 325/2003 de 25 de noviembre (BOJA 
09/12/2003) ha resuelto:

Queda integrada en el Cuerpo de Profesores Titulares de Univer-
sidad, la funcionaria del Cuerpo de Profesores Titulares de Escuela 
Universitaria perteneciente a esta Universidad cuyos datos figuran a 
continuación, quedando adscrita al mismo departamento y área de 
conocimiento de origen:

Doña Carmen Moreno Lorenzo. D.N.I. n.º 75.354.068-L. 
Departamento: Fisioterapia. Área de Conocimiento: Fisioterapia. 
Fecha de efectos de la integración: 26 de junio de 2008.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administra-
tiva, cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante los 
Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Granada, en el plazo 
de dos meses, contados desde el día siguiente al de su publicación en 
el B.O.E. No obstante, y sin perjuicio de que se pueda ejercitar cual-
quier otro que se estime procedente, puede optarse por interponer 
contra la presente resolución recurso de reposición ante el Rector de 
la Universidad de Granada, en el plazo de un mes contado desde el 
día siguiente al de su publicación en el B.O.E., en cuyo caso no podrá 
interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente men-
cionado en tanto no sea resuelto expresamente o se haya producido 
la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto, con-
forme a lo previsto en los artículos 116 y 117 de la LRJ-PAC.

Granada, 29 de agosto de 2008.–El Rector, Francisco González 
Lodeiro. 

Francisco González Torres  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 00265521
Ernesto Jiménez Merino  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35058498
Eduardo Martínez Murciano  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 00663108
Jesús Novillo Carmona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01826015
Antonio Pérez Yuste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52094738
José Bruno Ramiro Díaz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51640977
Cecilia Raposo Llobet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50391576
Carmela Rodríguez López . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06525760
Antonio Rodríguez Mesas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02623971
Carlos Rojo Hernández  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51839955
Guiomar Ruiz López . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50710549

Nombre y apellidos DNI

  


